
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

30. ČERVNA – 7. ČERVENCE 

2024  
 
 

NEDĚLE 

30. 6. 

13. neděle 

v mezidobí  

Po mši sv. žehnání 
dopravních prostředků 

a letních cest 

8.30 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou 

Petrovice – za Jaroslava Duška a duše 

v očistci 

PONDĚLÍ 

1. 7. 

Pondělí 13. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování, s prosbou 

za všechny, kteří prožívají těžkosti  

(o. Vojtěch Novotný, hl. celebrant) 

– za snahu porozumět si v naší farnosti, 

za lásku mezi námi, za celou naši farnost  

(o. Jenda) 

ÚTERÝ 

2. 7. 

Úterý 13. týdne 

v mezidobí 

18.30 

 

 

Verměřovice – za uzdravení a duše v očistci 

(o. Vojtěch Novotný, hl. celebrant) 

– na úmysl dárce (o. Jenda) 

STŘEDA 

3. 7. 

Svátek sv. Tomáše, 

apoštola 

19.00 

 

 

Petrovice – za Ladislava a Milušku 

Bednářovy, za všechny živé 

a zemřelé členy rodiny 

ČTVRTEK 

4. 7. 
Sv. Prokopa 

10.00 

 

Dolní Čermná – za uzdravení a Boží 

požehnání pro celou rodinu 

PÁTEK 

5. 7. 

Slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje, 

patronů Evropy  

První pátek v měsíci 

9.00 

 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

společného života s prosbou o další 

pomoc a ochranu pro celou rodinu  

DOPORUČENÝ SVÁTEK 

SOBOTA 

6. 7. 

První sobota v měsíci 
 

14. neděle  

v mezidobí  
 
 

8.15 

19.00 

 

 

Dolní Dobrouč 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Jaroslava a Ludmilu Šťáskovy 

a vnuka Vojtu 

NEDĚLE 

7. 7. 

14. neděle 

v mezidobí  

8.30 

 

10.30 

16.00 

Dolní Čermná – za Libuši Havránkovou, 

manžela a rodiče 

Verměřovice – na úmysl dárce 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 
 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PO, v ÚT, ve ST a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT a v PÁ po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

7. – 14. ČERVENCE 

2024  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

7. 7. 

14. neděle 

v mezidobí  

8.30 

 

10.30 

16.00 

Dolní Čermná – za Libuši Havránkovou, 

manžela a rodiče 

Verměřovice – na úmysl dárce 

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

PONDĚLÍ 

8. 7. 

Pondělí 14. týdne 

v mezidobí FARNÍ DOVOLENÁ – nabídka byla pro všechny 

farníky – při mších svatých bude 

pamatováno na naši farnost.  

Pamatujme prosím na sebe navzájem.  

Děkuji!!!  

(Je nás 13.) 

ÚTERÝ 

9. 7. 

Úterý 14. týdne 

v mezidobí 

STŘEDA 

10. 7. 

Středa 14. týdne 

v mezidobí 

ČTVRTEK 

11. 7. 

Svátek 
sv. Benedikta, opata, 

patrona Evropy 

PÁTEK 

12. 7. 

Pátek 14. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za posilu v nemoci, 

za uzdravení a Boží požehnání 

SOBOTA 

13. 7. 

 

15. neděle  

v mezidobí  

11.00 

 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – svatba se mší svatou,  

Anežka Maříková a Kryštof Kolčava  

(oddává a mši sv. slouží P. Josef Roušar) 

Verměřovice – s nedělní platností   

– na poděkování s prosbou o požehnání 

babičce Viktorii a celému rodu 

NEDĚLE 

14. 7. 

15. neděle 

v mezidobí  
 

 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou, 

manžela a rodiče z obou stran 

Petrovice – za Karla a Elišku Formánkovou, 

bratra Václava a Matyldu Vávrovou 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté  

a na společné dovolené pro zájemce…  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům           30. června a 7. července 2024 

 

Poděkování 

Děkujeme všem, kdo jste přišli na Farní odpoledne, na mši svatou na zakončení 

školního roku a jakkoliv jste pomohli!!!! 

 

Zpovídání před prvním pátkem 

 Pozor změny v tomto týdnu!!! Přijede za mnou o. Vojtěch 

Novotný, vicerektor papežské koleje Nepomucenum v Římě a 

budeme tedy spolu zpovídat v pondělí a v úterý přede mšemi. 

 V pondělí 1. července od 17.30 v kostele v DČ – o. Vojtěch 

sakristie, přede mší od 18.30 ve zpovědnici, o. Jan – zpovědní 

místnost 

 a v úterý 2. července od 17.30 hodin ve Verměřovicích 

o. Vojtěch zpovědní místnost a o. Jan – sakristie.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření ještě ve středu 3. července od 16.30 hod. 

v Petrovicích, ve čtvrtek 4. července od 9.00 hodin v Dolní Čermné v kostele. 

Na svátost smíření se prosím zapisujte do rezervačního systému!!!   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

O víkendu 29. a 30. 6. bude v kostelech papír, kde se můžete také zapisovat. 

Ve středu 3. července bude zpovídat v Dolní Čermné P. Pavel Pokorný 

z Jablonného 16–17 hodin – BEZ REZERVAČNÍHO SYSTÉMU. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci.  

 

 

Ohlášky před církevním sňatkem 

Dne 5. 7. 2024 uzavřou v kostele v Mistříně církevní sňatek Petr Marada 

z Mistřína a Markéta Marková z Petrovic, farnost Dolní Čermná.  

Vyprošujeme vše potřebné od Pána a gratulujeme! 😉 + 

 



Prosba o modlitby za nová duchovní povolání pro naši diecézi 

Pohled do přání jubilantům kněží naší diecéze mi připomněl, že průměrný věk 

kněží naší diecéze je 60 let. Prosím o modlitby za nová duchovní povolání. Děkuji! 

Stolní kalendáře 

Rád bych letos opět vydal náš farní kalendář. Kvůli aktuálnosti fotek bych viděl 

vydání až na říjen, listopad. Chcete dříve? Dejte mi vědět😉. 

V nabídce budou opět také stolní kalendáře Poutní místa od nakladatelství Sypták. 

Už nyní mám (pro ty, kdo potřebují už teď plánovat😉) k dispozici Diecézní stolní 

kalendář, který tentokrát připomíná 360. výročí vzniku Biskupství v Hradci 

Králové a nové královéhradecké diecéze. Kalendáře mám u sebe za 89 Kč. 

Sbírky – Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

• 6. a 7. července bude pravidelná sbírka na elektřinu ve farnosti. Děkujeme!!! 

• Ostatní sbírky pro farnost. Děkujeme!!! 

Děkuji všem, kdo pomáháte i takto životu a činnosti v naší farnosti!!! 
 

 

 

 

 

 

 

Nové fotografie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

a na webu naší farnosti. 
 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 30. 6. 8.30 Marešovi 408 Svobodovi 377 Vávrovi 264 

Pá 5. 7. 9.00 p. Filáček 332 Marešovi 172 Dvořákovi 406 

Ne 7. 7. 
8.30 Müllerovi 177 p. Macháček Miloš 55 Bednářovi 92 

16.00 Jansovi 7 Kotovi 267 Severinovi 342 

Ne 14. 7. 8.30 sl. Magda Motlová 11 Šebrlovi 415 Menclovi 193 

Ne 21. 7. 8.30 Málkovi 180 Hejlovi 232 Karasovi 242 
 

 

 

 

 

Přeji Vám požehnané prázdniny,  

pěkné dovolené, šťastné cesty i návraty 😉. 
 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

